censiva monasterii sui nobis habendas ad usum fratrum nostrorum jiixta mandati aposto-

lici tenorem, salva tamen indempnitate monasterii, assignarent, prefati abbas et conventus

tanquam filii obedientie mandatis apostolicis parere volentes petitas duas petias terre

nobis supradicto modo tenendas sicut petitum fuerat assignarunt salvis sibi dominio,
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justitia et proprietate locorum sicul habebant antiquitus in eisdein tain spirituali quain

lemporali et privilegiis eorumdein. Acto etiain inter partes et a nobis proinisso, quod in

inuro secus viam, que ducit a porta civitatis Parisiensis inonasterio nostro contigua ad

Burguin Sancti Germani, nec adituin nec egrcssuin habebiinus vel habere poteriinus,

tanien si necessitas operandi in illo loco nobis imininuerit, muruin frangere poterimus, et

cum opus illud impletum fuerit, fracturain muri obstruere tenebimur et sumptibus nostris

reficere muruin. Nos autein concessionem istain ab ipsis nobis benigniter factain, et quod

monasterium nostrum cuin cdificiis nostris ad nos ibidem spectantibus situin cst in fundo

beati Gennani, corde puro et piis oculis attendentes, ne abbas et conventus beati Germani

dc Pratis Parisiensis dubitent decetero, quod nos super finibus nostris in terra ipsorum

ainplius dilatandis seu super aliquo in terra ipsorum nobis habendo ipsos imposterum

moleslcinus, promittimus eis bona fide, quod super finibus nostris in terra ipsoruin

ainplius dilatandis vel super aliquo in terra ipsoriim nobis ainplius habendo ipsos nulla-

tenus inolestabiiiuis, nec pcr nos nec per alios aliquid impctrabiinus, nec uteinur aliqua-

tenus impetratis, si fuerit aliquid impelratum, et quod si dominus papa motu proprio

nobis super hiis gratiam fecerit, obtenta gratia non utcinur. Quod ut ratuin permaneat et

stabile perseveret, presentes litteras sigilloruin nostroruin munimine duximus roborandas.

Actuin anno Domini inillesimo ducentesiino quadragesimo.

Duo ori^inalia in Arcli. nut. Piiris. L. 767, layctlc 3, liussc ^i, cotlc 3. In uno dcsunt duo sigilla ; in altcro supcrsunt

duo tacnioln mcmbranaccu ct frngmcntuui sigilli ccrci. — Fclibicn, Ilistoire de la ville de Paris, UI, 115. Grcg-orius IX

vj id. Dccemh. an. l'i (8 Dccemb. 12'iO) connrmabnt frntribus Minoribus Parisicns. venditioncm illius terrae, quac fratribus

Minoribus ad construendum conventum commoda crat. Littcris pontificis inscrtn est petitio abbatis ct conventus S. Gcrmani

dc Pralis, fl quntinus conccssioncni Minoribns factam dignetur confirmare ». Rcg. Vat. Grcgorii IX an. 14, ep. 180, fol. S^*».

Sbaralca, Dull. Franc, I, 280. f:f. insupcr suprn n»» 10!», 110.

1. Adara.

1^7. Itoherliis Grosseteste episc. f.incolniensis monel magislros Oxoniae in theologica facultate regentes ut in

ordinc lectionum magistris Parisiensibus se conforment.

Circa an. 1240.

Robertus Dei gratia Lincolniensis episcopus dilectis in Christo filiis magistris Oxonie

in theologia rcgentibus, salutem, gratiam ct bcnedictionem. Periti cdificiorum construc-

torcs oinni prospiciunt diligentia, quod lapides omncs in fundamento ponendi vere sint

fundamcntalcs, oneris vidclicct edificii supercrigcndi supporlationi siia soliditate conve-

nientes et apti. Vos autem estis domus Dei constructores, superedificantes eam supcr

fundamento aposloloruin et prophetarum, ipso angulari lapide Christo Jcsu. Lapides igitur

fundamentales edificii, cujus estis architectonici, preter quos nemo potest alios invenire

aut in fundamento ponere, libri sunt prophetaruin, inlcr quos et legislator Moyses non

iminerito est adnuinerandus; libri quoque apostoloruin et Evangelium, quos lapides

fundaincntalcs vos in fundamcnto ponitis et disponitis, ciim cosdein libros per donum
Chart. Univ. Paris. I. 22
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discrelionis spirituum secundum mentem editorum auditoribus exponitis. Omni igitur

circumspectione vobis cavendum est, ne inter fundamentales lapides vel pro fundamenta-

libus non fundamentales ponantur, ne forte minor non fundamentalium soliditas super-

edificatum prius pariat rimosum, et deinde ruinosum. Tempus autem maximc proprium

ponendi et disponendi predictos lapides in fundamento (est cnim tempus fundandi, sicut

et tempus edificandi) hora est matutina, qua ordinarie legilis. Decet igilur vestras

lectiones oinnes maxime tali tempore legendas esse de libris novi Testamenti vel veteris,

ne, si secus fiat, inter fundainentales vel pro fundamentalibus lapidibus non tales

ponantur, tempus quoque unicuique negotio congruuin contra scripture doctrinam et

rerum naturalem ordinem non tribuatur, et a patrum et inajorum vesligiis et conformitate

regentium Parisius theologorum manifeste recedatur. Quia igitur totis alTectamus cari-

tatis visceribus quod omnia in vobis honeste et secundum ordinem fiant, sicut praecipit

apostolus, vestram discretionem oinni qua possumus affectione et devotione rogainus,

monemus, et exhortamur in Doinino Jesu Christo, quatimis omnes lectiones vestre

ordinarie hora legendi matutina de novo sint Testamento vel veteri, ut sitis similes

patribusfamilias, imo potius ipsi patresfamilias, proferentes de thesauris vestris nova

et vetera, non alia quedain velut horum inedia, aut ab hagiographis patribus superedificata

doctrine, quorum est tempus aliud convenientius accommodandum. Yalete.

Roberti Grosseteste episcopi guondam Lincolniensis epistolae, cd. Luard, ]>. 3'if), ii» 123. Epp. 13 ct 51 nominniitur

magistri Parisiis regcntes W. de Cerda et Thomas Wallensis.

12o. Decem errores contra theologicam veritatem reperti in quibusdani scriptis (frat. Stephani') et proscripti

Parisiis a Guillelmo Parisiensi episcopo el Odone cancellario de consilio omnium magistrorum theologicae

facultatis.

1241, Januarii 13, Parisiis.

Isti sunt articuli reprobati conlra theologicam veritatem et reprobati a cancenario

Parisiensi Odone etmagistris theologie Parisius regentibus anno Domini M°CC°XL dominica

secunda post octabas Natalis Doinini.

Primiis [error], quod divina essentia in se nec '^ ab hoinine nec ab angelo videbitur.

Hunc ' errorem reprobamus et assertores et defensores auctoritate Wilhermi episcopi

excommunicamus. Firmiter autem crediinus et asserimus, quod Deus in sua essentia*

vel substantia videbitur ab angelis et omnibus sanctis et videtur ab animabus glorificatis.

SecunduSj quod licet divina essentia una^ sit in Patre et Filio et Spiritu Sancto, .

tainen" ut in ratione forme una est in Patre et Filio, sed non una in hiis cum Spiritu

Sancto, et tainen'' forina hec idem sit quod divina essentia.

Hunc errorem" reprobainus, firmiter eniin credimus, {piod una est essentia sive

substantia' in Patre et Filio et Spiritu Sancto et eadem essentia iii latione forme"'.

22.
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Tertiiis^ quod Spirilus Sanctus, prout est nexus vcl ainor, non procedit a Filio, sed —r

tantuin a Patre.

Hunc errorem reprobainus, firiniter enim crediinus, quod prout cst nexus vel ainor,

procedit ab utroque".

Quarttis'*, quod aniine glorificate non sunt in celo einpireo cum angclis, nec corpora

glorificata erunt ibi, scd in relo aqueo vcl cristallino, quod supra firinamentuin est, 3
quod*' et de beata Virgine presuinitur.

Hunc errorem reprobainus, firiniler enim credimus, quod idein locus corporalis,

scilicet celuin empircuin, angcloruin et animarum sanctariim erit et corporum glorifica-

toruin".

Quintus^^., quod malus angelus in principio sue creationis luit malus, et" nunquain /

fuit nisi inalus.

Hunc errorem reprobamus, firmiter enim credimus, quod'^ bonus creatus sit et post

peccando factus sit malus.

Sextus*', quod angclus iii eodein instanti potesl esse iii diversis locis et esse ubique ^
si voluerit.

Hunc errorem reprobainus, credimus enim, quod angelus est in loco per diffini-

lionein, ita quod si est hic, non est alibi in eodcin instanli; impossibilc est enim quod sit

iibique, hoc eniin proprium est solius Dci.

Septimus'*, quod multe veritates sunt'" ab eterno, quc non siint Deus.

Hunc errorem reprobainus, firiniter eniin crcdimus, quod una sola vcritas sit ab

elerno, que est Deus".

Octapus", quod primuin nunc et creatio-passio possit iion esse creata.

Hunc errorem reprobamus, firmiter eniin credimus, quod utruinque et cst creatum et

creatura.

Nonus, quod qui habct meliora naturalia, de necessitate plus habcbit de gratia et gloria*'.

Hunc errorem rcprobamiis, firmiter cniin credimus, qiiod Deus sccunduiii quod

[ircelegit et preordinavit^*, dabit unicuiquc gratiam cl gloriam.

Decimus, quod iiialus angelus-' nunquam habuit, undc starc posset, nec etiain Adam

in statu innocentie.

Hunc errorem reprobamus, firmiter enim crediinus, quod uterque habuit", iinde

posset slare, non tamen, unde posset proficere.

Bibl. Arsenalig Paris., mn. 532, rol. 219. — lii decem crrores saepissimc oceurrunt in mss. ct passim apud auctores

»acc. Xlll. In m»3. nurghcs. 290 (in fine Scntcntiurum Lombardi), ct 361, f. 219''. Bibl. ciipitul. Valcnt. in Hispunia (in fine

primac partis Summao S. Thoniac). Bibl. nat. Paris., mss. lat. 1.5661, fol. 99; 15820, fol. 193; 16533, fol. 54 (Iribus mss. a

D'Argentr«, Coll. jud., I, 186, adhibitis); 16360, fol. 3; Bibl. dAuxerre, ms. 206, fol. 78; Cod. Vat. lat. 4847, f. 66<>; Ozoniao,

Merton Coll., ms. 267, fol. 115'', lcgitur i»t« introductio : « Isti sunt crrorc» detcgtabilc» contra catholicam vcritalcm (Paris.

16360 addit : « quo» dogmatizavit fr. Stcphanns », cl om. « rcpcrti... scriptl» i>) rcpcrti in quibusdam scripli», c|Uo»

quicuncpic doginatiiavcrit vcl siisliniicrit (dcfcndcrit), a veii. patre Ouillclmo Parisicn.ii cpiscopo coiivocalo consilio omnium

magistrorum thcologic tunc Pari.siu» rcgcntiiiin vinculo iinathematis cst innodatu». Et ideo hos crrorcs cavcrc debcnt
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summopere omnes professores fidei orthodoxc ». In finc crrorum {non in Paris. 16360) : n Pax ct pratia omnibus asscrenlibus

hanc vei'itatcm. Data fuit hcc scntcntia Parisius anno Domini M^GCXL in octavis Epiphanic w. In cod. Paris. l()r>33 legitur

ante « Pax » : « Hi crrorcs cvitandi et penitus dctcstandi et veritales oppositc firmitcr credcndc ct nullatcnus dubitandc.

Gratia et pax », etc. S. Bonavcntura affert in 2 Sent. dist. 23 a. 2 qu. 3 hos crrores cum isto monito : « Hic cst unus dc

decem articulis reprobatis ab universitale magistrorum Parisiensium tempore episcopi Guillelmi cl Odonis cancellarii et

fratris Alcxandri dc Ilales patris ct magistri nostri, qui ut cvitcntur subscripti sunt j>. In finc corum notatur in cod. N. YII.

G. 12 Bibl. nat. Ncapol. : « Ilcc scntentia dala fuit Parisius anno MoCG'' XL in octava Epiphanic ». l'^x S. Bonaventura istud

monitum dcsumptum cst in Bibl. Escorial. T. I. 15 (in fine 1 p. S. Thoniae) ; Cod. Vat. lat. 9821, fol. 128; Bibl. dc Roucn

A.263, fol. 30G^; Bibl. Univers. Lips., n^ 416. In duobus ultimis legitur annus MCCXLIII. In Bihl. Colleg. novi Oxoniae

ms. 109 nominatur tantummodo canccllarius Odo de Caslro Radulphi (in principio cod. Scntcntias Lombardi continentis). In

Capitulo provinciali provinciac Provinciae Ord. Praed. anni 1256 crrores affcruntur cum ista introdticlionc : « Isti sunt

errorcs condcmpiiati Parysius ab cpiscopo Parisiensi et magistris Iheologic regcntibus Parysius anno Domini M^ CC** XL ».

S. Bonavcntura sequitur in rclatione errorum ordincm codicis Arsenalis cum quo etiam ([uoad alia convenit, sed dcsunt

apud ipsum veritatcs oppositae, quae tamcn invcniuntur in Burghes., Vat. 4847 et in tribus codd. Parisiensibus primo loco

relatis. In codd. Burghes., Vat. Oxon. Mert. et in Paris. 15661; 15820; 15702, fol. 186, veritatcs afferuntur simul post omnes

errores cnumeratos cum isto pracambulo : « Asscrtiones opposite crroribus. Firmiter credendum cst et nullatcnus dubitandum,

quod Deus », elc, in aliis codd. v. g. Paris. 16360, omnino desunt veritatcs. Cod. Arsenalis omnihus pracfercndus cst, vidctur

enim, licet saec. XIV-XV sit, exhiberc primam recensioncm, quae concordat cum illa apud Matth. Paris. Chron. maj., od.

Luard, IV, 281 (ad an. 1243), paucis tantum demptis ct variatis. — Bulacus, III, 177, 179.

1. In ms. Paris. 16360, in quo solo auctor nominatur, non cxprimitur, cujus ordinis fucrit iste fr. Stephanus. Matth.

Paris. I. c. loquitur de « praecipuis Pracdicatorum et Minorum lcctoribus ». Habet maximam probabilitatcm, pracdictum

fratrcm fuisse fr. Stephanum de Varnesia, ord. Praed., qui a Stephano dc Salanhac intcr primos ord. magistros Paris.

affcrtur (vide Archlo f. Litterat.- und Kirchengesch. d. Mittelalt., II, 171, 205) et adhuc anno 1248 Parisiis doccbat. Errorcs

supra rclatos ab aliquibus cx Ord. Praed. fuisse progugnatos concludcrc debemus cx co quod Cap. general. an. 1243 et 1256

et Capitulum provinciale provinciac Provinciac anni 1256 fratrcs obligavit, crrores condemnatos « de quaternis » abraderc. —
2. In cod. Paris. 16533 : o ncc u sanclis animabus glorificatis nec ab angclis videtur vel videbitur ». In Burghes. 296, ct in

duobus primis codd. Parisicn. etiam « videtur vel videbitur ». — 3. « Ilunc e:"rorem ... cxcommunicamus » deest ubique, practer

Bibl. Arsen. et Matth. Paris. — 4, Codd. Burgh. et Parisienscs addunt : « vcl natura ». — 5. Cod. liurgh. 296 ct trcs primi

Paris. : « eadem ». — 6. Burgh. Oxon., Vat. et omnes Paris. : « tamen ut hec csscntia est in ralionc forme ». — 7. Codd.

citati : « el in hiis tamen forma idem est quod », etc. — 8. « Ilunc crrorem ... crcdimas » in citatis codd. hic et postca

deest. — 9. Citati codd. addunt « natura ». — 10. Matth. et Paris. addunt : « eadem est in Patrc et Filio ct Spiritu Sancto ».

— 11. Gitati codd. et Oxon. addunt : « scilicct a patrc ct filio ». — 12. Istc crror in citatis codd. ponitur septimo, in Capi-

tulo provinciali Ord. Pracd. quinto loco. — 13. Deest apud S. Bonnventuram ; in citatis codd. ct apud Matth. Paris. : « quod

diccrc etiam presumunt dc bcata Virginc », in Paris. 15702 « ctiam b. Virgo ». — 14. Citati codd. cl Matth. Paris. addunt :

« et similitcr locus idem spiritualis sanctorum angeloruin (ct beatorum hominum)». Paris. 15702 addit adhuo « scil. Deus »,

— 15. Isle error in citatis codd. ponitur sexto, apud Matth. Paris. septimo, in Cap. provinciali octavo loco. — 16. Arsen.

« vel ». — 17. Git. codd. : « quod malus angelus aliquando fuit bonus et non malus », etc. — 18. In cil. codd. est octavus,

apud Matth. Paris. quintus, in Gap. provinciali septimus, cum diffcrentiis minoris notae. — 19. In cit. codd. et in Gap.

provinciali ponitur quarto, apud Matth. Paris. sexto loco. — 20. In mss. citatis : « fuerunt ». — 21. Additur ubique : « ct quod

nulla veritas fuit ab cterno, que non sit illa veritas ». — 22. In cit codd.ponitur quinto, iu Gap. provinciali sexto loco. Ubique

praeter Arsen. : «quod primum nunc et creatio-passio non sunt crcator vel creatura», ct quoad veritatem oppositam : « Quod

primum nunc et creatio-passio est creatura ». — 23. « Et gloria » desumptum cst ex S. Bonavcntura. Git. codd. : « majorem

gratiam et gloriam». « Naturalia » om. Arsen. — 24. Cod. Paris. 16533 : « secundum preordinationcm ct prcdestinationcm ».

Alii codd. : « secundum quod prcordinatum est et predcstinatum » ; Paris. 15702 « sec. quod Dcus preordinavit ». — 25. Codd.

cit. : « diabolus ». — 26. Cod. Paris. 16533 soluininmodo : n ab initio, unde possent proficerc ». Apud Matth. Paris. duo

altimi errores transponuntur.

12d. Decanus et capitulum S. Quintini Noviomensis dioecesis fratribus Praedicatoribus S. Jacobi Parisiensis

domos eis a Johanne decano S. Quintini donatas in perpctuum remittunt.

1241, mense Augusfo, [Sancii Quintini].

Decanus et capitulum Sancti Quintini omnibus ad quos presentes littere pervenerint

salutem in Domino. Noverit univer&itas vestra quod, cum inter viros religiosos .. priorem
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et conventiun fratriun Predicatoruin Sancti Jacobi Parisiensis ex una parte et nos ex aitera

fuisset controversia super quodain assignamento quod dicebainus nobis factum fuisse a bone

ineniorie Johanne quondain decano ecclesie nostre super doinos que fuerunt ejusdem ..

decani sitas Parisius in curta dictorum fratruin Predicatorum', et tandem pro bono pacis

volunlati, petilioni et quieti eorundein fratrum condescendentes, quitavimus in perpetuum

diclis .. priori et convenlui ct quitas clamaviinus doinos predictas, et quicquid juri&

ratione cujuscuinque obligationis in eisdem habebamus vel alio quocunque modo habere

poterainus, proiniltenles bona lide, quod islain quitalionem decetero inviolabiliter obser-

babiinus, et quod ipsos .. priorein el conventum super dictis domibus nullatenus inolesta-

bimus, nec procreabimus aliquo modo deinceps molestari. In cujus rei testiinonium

presentes litteras sigillo nostro feciinus roborari. Actum anno Doinini M" ducentcsiino

quadragesimo priino, niense vVugusto.

Originalc in Arch. nat. Pnris. S. %229, n" 7. Supercst taeniolum mcmbranaceum.

1. Vide 8upra n« 43 et 125.

130. Statutum Capituli generalis Ord. Praed. Parisiis sub mag. Johanne Teutonico celebrati de erroribus

Parisiis anno iQil condemnatis.

1243, Junio ineunie, Parisiis.

Errores condeinpnalos per inagislros Parisienses' fratres omnes abradant de qua-

ternis*.

Ms. Kutencns. Cupp. gciioral. Ord. Pracd. ad ipsum Ord. pcrlincns. — Martene, Thes. nov. anecdot., IV, 1085, n" 13.

1. Vidc supra n° 128. — 2. Cum isto statuto fortasse cohaeret aliud an. 1244, « quod lectores novas opinioncs non

invcniant, scd communiorcs et magis upprobatas sequantur m. Martene, 1. <*., p. 168G.

131. /nnocentius IV ad regem Franciae, ut Judaeorum libros, qui Talmud dicuntur et tempore Gregorii IX per
cancellarium et doctores regentes in sacra pagina Parisiis examinati coram clero et populo concremali

fuerant, toto regno conquirendos et ignibus delendos curel.

1244, IHaii 9, Laterani.

Iniiocentius epis(;opus servus servoruin Dei dilecto filio Ludovico regi Francie illuslri

salutcin et apostolicam benedi(;tionein. Iinpia Judeorum perfidia, de quoruin cordibus

propter immensitatem suorum sceleriim redeinptor noster velamen non abstulil, set in

cecilate que conligit ex parte in Israel, adhuc manere permittit prout convenit, non alten-

dens quod ex sola misericordia pietas ipsos christiana receptet, et cohabitationein illorum

Hustincat palienler, illa coinmittit enormia, que stupori aiidientibus et referentibus sunt

horrori. Ipsi enim ingrati Doinino Jesu Christo, qui conversionem eorum ex sue longani-

mitatis afHuentia patienter expeclal, nullain pretendcnles verecundiam culpe sue, nec

rcverentcs honorcm fidei christianc, omissis seu contcmptis lege Mosayca et prophelis

quasdam Iraditiones scniorum siioruin scquunliir, siiper qiiibus eos in evangelio DoininuH
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objurgalur dicens : Quare vos transgrediinini inandatum Dei et irritum fecistis propter.

Iiaditiones vestras, hoininum doctrinas et mandala docentes'? In hujusmodi namque tradi-

tionibus, que Thalainuth hebraice nuncupantur. et magnus libcr est apud eos cxcedens

textuin biblie in iinmensum, in quo sunt bhisphemic in Deum et Christum ejus ac beatain

Virginem manifestc, intricabiles fabule, abusiones erronee ac stuUitie inaudite, filios

suos docent ac nutriunt, el a legis et prophelarum doctrina rcddunt ipsos penitus alienos,

verentes ne veritatc, que in eisdem lege ac prophctis est, intellecta, aperte de unigenito

Dei filio venturo in carnein testimonium perhibcnte, convertantur ad fidem , et ad

redemptorem suum humiliter reverlantur. Et his non contenti faciunt christianas filioruin

suoriim nutrices in contumeliam fidei christianc, cum quibus turpia inulta cominittunt.

Propter que fidelibus est verendum, ne divinain indignationem incurrant, duin eos pcrpe-

trare patientur indigne que fidei nostre confusionem inducunt. Et licet dilectus filius ..

canceUarius Parisiensis' et doctores regentcs Parisius in sacra pagina de mandato feUcis

recordationis G.* pape predecessoris nostri lam predictum abusionis Ubruin quain alios

quosdam cum omnibus glosis suis perlectos in parle ac examinatos ad confusionem

perfidie Judeorum pubUce coram clero et populo incendio concremarint', prout in Utteris

eorum perspeximus contineri, quibus tu tanquam catholicus rcx ct princeps christianis-

simus impendisti super hoc auxilium congruuin et favorem, pro quo rcgalein cxceUentiain

dignis in Doinino laudibus commendamus ac prosequiinur actionibus graliarum : quia

tainen nondum Judeorum ipsorum abusio profana quievit, nec adhuc dedit eis vexatio

inteUectum, celsitudinem regiain attentc rogamus, moneinus et obsccramus in Doinino

Jesu Christo, quatinus excessus hujusmodi dctestabijes et enormes cominissos in contu-

ineUain Creatoris et in injuriam nominis christiani, prout pie incepisti laudabiUter prose-

quendo faciens debita severitate perceUi, laiii prediclos abusionum libros reprobatos per

doctores eosdem, qiiam generaliter omnes cuin glosis suis, qui per ipsos examinati et

reprobati fuerint, inandcs per totuni regnum liiuin, ubicumquc repperiri poterunt, igne

cremari^ firmiter inhibendo, ne decetero nutrices seu servicntes habeant christianos, ne

fiUi libere fiUis famulenlur ancille, set tanquam servi reprobati a Doinino, in cujus

inortem nequiter conspirarunt, saltein per efTectum operis servos se recognoscant illorum,

quos Christi inors et istos liberos et illos constituit esse servos, ut proinde sinceritatis

tiie zelum possimus in Doinino dignis laudibus commendare. Dat. Latcrani vij id. Maii,

pontificatus nostri anno priino".

Reg. Vat. Innocentii IV an, 1, ep. 081, fol. 105>>. — Bulaeus, III, 191.

1. Reg. : « dicentes ». Mattli., 15, 9 : docentes doclrinns et mnndata liominuni. Cf. Marc, 7, 7. — 2. Odo de Caslro

Radulphi. De isto facto supra momornlo vide infra n» 173. — 3. Grcgorii IX. — 4. Anno 12'i2. — 5. Ludovicum voluiituti papac

obtcmpcrasse liquet ex Ordonnance pour la reformalion des moeurs auni 1254, ubi (cnp. 32) legitur ; « Cclerum ordiuatio-

nem factam in perpetuum de Judeis observari districtc precipimus, que talis cst : Judci ccssent ab usuris ct blasphemiis,

sortilegiis et caractcribus, et tam Talmuth quam alii libri, in quibus inveniuntur blasphcmic, comburantur, et Judei, qui hoc

servare noluerint, expellantur, ct transgressorcs legitime puniantur ». Recueil g^neral des anciennes lois fran(aises,

I, 272 sq. Cf. insuper Uec. des hist.des Gaules, XX, 34; XXIII, 164. — G. Mitior cst alin epislola infra n» 172 cdila.
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132. Radulphus abbas S. Genoyefae Paris. et archidiaconus Augi Rothomagensis et cancellarius Turonensis ex

parte Universitatis Parisiensis papae Innocentio IV privilegia et chartas ipsis praesentatas transmittunt.

1244, Decembris 29, [ParisiisJ.